
38 noyabr 2017-ci il, çərşənbə

 � Dövlət rəmzləri istənilən dövlətin tanınma nişanı, 
suverenliyinin, özünəməxsusluğunun rəmzidir. Bu rəmzlərdə hər 
bir dövlətin, xalqın çoxəsrlik tarixi, milli dəyərləri və ənənələri 
öz əksini tapır. Qədim dövlətçilik tarixi və ənənələri olan çağdaş 
Azərbaycan dövlətinin müstəqilliyini və şərəfli keçmişini əks 
etdirən dövlət rəmzləri sırasında Azərbaycan Respublikasının 
bayrağı müstəsna yer tutur.

Azərbaycan  Respublikası 
 Konstitusiyasının 23-cü 
maddəsində bildirilir:

 “I. Azərbaycan Respublikasının 
dövlət rəmzləri Azərbaycan Respub-
likasının Dövlət bayrağı, Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət gerbi və 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
himnidir.

II. Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət bayrağı bərabər enli üç üfüqi 
zolaqdan ibarətdir. Yuxarı zolaq mavi, 
orta zolaq qırmızı, aşağı zolaq yaşıl 
rəngdədir və qırmızı zolağın ortasın-
da bayrağın hər iki üzündə ağ rəngli 
aypara ilə səkkizguşəli ulduz təsvir 
edilmişdir. Bayrağın eninin uzunluğuna 
nisbəti 1:2-dir.

III. Azərbaycan Respublikası 
Dövlət bayrağının və Azərbaycan 
Respublikası Dövlət gerbinin təsviri, 
Azərbaycan Respublikası Dövlət him-
ninin musiqisi və mətni Konstitusiya 
qanunu ilə müəyyən edilir”.

Hər bir xalq öz dövlət rəmzlərinə 
sadiqdir, çünki bunlar xalqın mövcud-
luğunun təcəssümü kimi özündə onun 
ən ali, ən müqəddəs dəyərlərini yaşadır. 
Azərbaycan xalqının qürur mənbəyi 
olan, müstəqilliyimizi təcəssüm etdirən 
dövlət atributlarına hörmət və ehtiram, 
onlara məhəbbət məhz gənc yaşlarından, 
orta məktəbdən formalaşdırılmalıdır. 

Dövlət rəmzlərimizi təbliğ 
etmək, cəmiyyətin hər bir üzvünə 
milli dəyərlərimizə hörmət və sevgi 
aşılamaq Azərbaycanın dövlətçilik 
ənənələrinin qorunub saxlanılması 
və inkişaf etdirilməsi üçün vacib 
amillərdəndir. Dövlət rəmzləri, eyni za-
manda, vətəndaş cəmiyyətinin forma-
laşmasında, gənc nəslin vətənpərvərlik 
ruhunda və milli-mənəvi dəyərlər 
əsasında tərbiyələndirilməsində 
müstəsna rol oynayır.

1998-ci il martın 13-də ümum-
milli lider Heydər  Əliyevin imzala-
dığı “Azərbaycan Respublikasının 
dövlət atributlarının təbliği işinin 
gücləndirilməsi haqqında” sərəncamda 
göstərilir: “Azərbaycan Respub-
likasının bayrağı, gerbi və himni 
Azərbaycan dövlətinin müstəqilliyini 

təcəssüm etdirən müqəddəs 
rəmzlərdir. Vətəndaşlarımıza, xüsusən 
gənclərimizə dövlət atributlarına 
dərin ehtiram hisslərinin aşılanması 
cəmiyyətdə vətənpərvərlik ruhunun 
möhkəmləndirilməsi işinə bilavasitə 
xidmət edir. Dövlət atributlarının 
mahiyyətinin və əhəmiyyətinin əhali 
arasında geniş təbliğ olunması, gənc 
nəslin Azərbaycanın bayrağına, 
gerbinə və himninə hörmət ruhunda 
tərbiyə edilməsi vətəndaş cəmiyyətinin 
yaradılmasının mühüm amillərindən 
biridir”.

Hər bir dövlətin əsas atributu sayı-
lan bayraq müqəddəs anlam daşıyaraq, 
xalqın mənəvi-siyasi və mədəni birliyi-
nin timsalıdır. Bayraq, eyni zamanda, 
azadlıq və istiqlal rəmzi olaraq, xalqın 
məxsus olduğu dövlətin müstəqilliyini 
ifadə edir. Dövlət rəmzləri milli 
dövlətçiliyin, istiqlaliyyətin mövcud-
luğunu, xalqın keçmişini və gələcəyə 
yönəlmiş ən ülvi arzularını ifadə 
edir. Odur ki, hər bir vətəndaş dövlət 
rəmzlərinin yaranma tarixini, daşıdığı 
mənanı yaxşı bilməli, onları qorumalı, 
təbliğ etməli və aşıladığı ideyaları 
yaşatmalıdır.

Bəşər tarixində bayraqların ilkin 
formaları uzun dirəklər üzərində 
müxtəlif bəzək ünsürlərindən və sakral 
elementlərdən tərtib olunan xüsusi 
tanınma-fərqləndirmə nişanlarından 
ibarət olmuşdur. Onlara müasir elmi 
dövriyyədə ümumiləşdirilmiş şəkildə 
“veksilloidlər” deyilir. Bu nişanlar hələ 
qədim dövrlərdə qəbilə, tayfa və ya 
tayfa birlikləri başçılarının hakimiyyət 
rəmzi olmaqla, hərbi əhəmiyyət də 
daşıyırdı. Döyüş zamanı belə bayraqlar 
müqəddəs hesab edilir, onun düşmən 
əlinə keçməsi məğlubiyyətin başlıca 
əlaməti sayılırdı. Qədim Misirdə ilk 
sülalələr dövründən hökmdarı bayraqla 
(veksilloidlə) müşayiət etmək ənənəsi 
olmuşdur. İlk ipək bayraq qədim Çində 
hazırlanmışdı. 

Yüngül, davamlı ipək parçalar 
bayraqların hazırlanması üçün ideal 
sayılırdı. İpək bayraq uzaq məsafədən 
daha aydın görünürdü. Bayraqların 
parçadan hazırlanması ənənəsi Çindən 

sonra Monqolustana, Hindistana, İrana, 
Romaya, daha sonra isə bütün dünyaya 
yayılmışdır. Roma imperiyasında hərbi 
süvari qoşunlarına verilən bayraqlar 
“veksillum” adlanırdı. 

Orta əsrlərdə Avropada ordunun 
bölmə və hissələrinin fərqləndirici bay-
raqlarına “ştandart” deyilirdi. Bundan 
əlavə, ştandart həm də hakimiyyətin, 
dövlət rəhbərinin atributu sayılırdı. 
Hazırda bu ənənə qalmaqdadır və bir 
sıra dövlətlərin başçılarının qanunla 
müəyyən edilmiş qaydada ştandartları 
vardır. 

Azərbaycan dövlətçiliyinin əsas 
rəmzlərindən biri sayılan bayrağımı-
zın tarixi dərin köklərə gedib çıxır. 
Azərbaycan ərazisində ilk bayraqla-
rın yaranma tarixi ilə tanış olduqda 
görürük ki, onların meydana gəlməsi 
bizim eradan əvvəlki dövrləri əhatə 
edir. Azərbaycanda arxeoloji tapıntı-
lara əsasən, ştandart (sancaq) formalı 
bayraqların hələ Tunc dövründə (e.ə. 
IV-II minilliklər) istifadə edilməsi 
məlumdur. 

Arxeoloji qazıntılar zamanı 
Şəmkir və Şəki rayonlarında tapılmış 
buynuzlu maral, üzərində səkkizguşəli 
ulduz, şüalanan Günəş və müxtəlif 
həndəsi naxışlar olan dairəvi lövhə və 
başqa formalı tunc ştandart başlıqları 
bu gün muzey kolleksiyalarını bəzəyir. 
Qeyd edək ki, Azərbaycanda aşkar 
edilmiş əksəriyyəti taxta sapa taxılmış, 
buynuzlu heyvan fiquru  təsvir olun-
muş ştandartlara Manna qalalarının 
təsvir edildiyi, e.ə. VIII--VII əsrlərə aid 
Assuriya divar rəsmlərində rast gəlmək 
olar.

“Bayraq” sözü ümumtürk 
mənşəlidir və qədim tarixi var. Böyük 
Şərq mütəfəkkiri Mahmud Kaşğarinin 
məşhur “Divanü lüğat-it-türk” (XI əsr) 

əsərində müasir dilimizdəki “bayrak/
batrak” sözü də qeydə alınmışdır. 
Lüğət müəllifinin fikrincə, həmin 
söz “batırak/batrak/bayrak” seman-
tik-struktur təkamül modeli əsasında 
“batır”-- batırmaq, sancmaq feilindən 
törəmişdir. Müasir türk dilində 
“bayraq”la yanaşı, “sancaq” sözü də 
işlədilir.

Qədim türk tayfalarında bayraq 
müxtəlif adlarla (sancaq, tuğ, ələm) ta-
nınır və müqəddəs anlam daşıyırdı. Bu 
da onların dini inancları ilə bağlı idi. 
Belə ki, Göytürk dövlətində qurdbaşlı 
tuğlardan istifadə olunurdu. Sonra-
kı dövrdə “tuğ”, “sancaq”, “ələm” 
anlayışlarına “Kitabi-Dədə Qorqud” 
dastanında da rast gəlinir. Bayraq 
(tuğ, sancaq, ələm) Oğuz tayfalarında 

müqəddəs rəmz, uğur timsalı sayılır, 
döyüşçülər onu öndə, başları üstündə 
aparırdı.

İlkin bayraqlar uzun bir təkamül 
yolu keçmişdir. Tədricən bayraq ucluq-
ları kiçilmiş, parça hissəsi isə böyü-
dülmüşdür. Beləliklə, bayraqlar müasir 
görkəm almağa başlamışdır. Müasir 
dövrümüzdə bayraqlar dövlət, milli, 
hərbi (hərbi hissələrin, hərbi dəniz 
gəmilərinin), müxtəlif təşkilatların 
bayraqlarına və ştandartlara (vəzifəli 
şəxslərin bayraqları) bölünür.

Tarixin müxtəlif dövrlərində 
Azərbaycan ərazisində güclü dövlətlər 
mövcud olmuşdur. Bunların sırasında 
Azərbaycanın Şirvanşahlar, Atabəylər, 
Qaraqoyunlu, Ağqoyunlu, Səfəvilər və 
s. dövlətlər tariximizdə misilsiz izlər 
qoymuşdur. Bu dövlətlərin hər birinin 
müstəqillik rəmzi olan bayraqları, 
möhürləri, pul vahidləri var idi.

XV əsrdə Azərbaycan ərazisində 
mövcud olmuş Qaraqoyunlu dövlətinin 
ordusu döyüşlərdə bayraqlarını 
dövlətin başlıca atributlarından biri 
kimi qaldırırdılar. Digər dövlətlərdə 
olduğu kimi, Qaraqoyunlularda da 
bayraq güc və qələbə rəmzi hesab 
olunurdu. Qaraqoyunluların bayrağı 
sarı fonun ortasında qırmızı dördkünc 
formada təsvir edilmişdir.

İstanbulda, Topqapı Sarayı 
Muzeyində Ağqoyunlu hökmdarı Uzun 
Həsənə məxsus bayraq saxlanılır. Ağ 
parçadan hazırlanmış bayraq uzun-
sov üçbucaqlı formadadır. XVI əsrin 
əvvəllərində Azərbaycanda dövlətçilik 
tarixinin təkamülündə müstəsna rolu 
olan vahid, mərkəzləşdirilmiş Səfəvilər 
dövlətində də müxtəlif rəsmi rəmzlər 
qəbul olunmuşdur. Onların içərisində 
bayraqlar mahiyyətinə görə seçilirdi. 

Təbriz miniatürlərində Səfəvilər 
dövlətinin döyüşlər zamanı istifadə 
etdiyi bayraqlar da təsvir edilmişdir. 
Təbriz miniatürlərində təsvir edilən 
bayraqlarda ay-ulduz motivinə də rast 
gəlinir. Səfəvilər dövlətinin bayraq-
larında aslan və Günəş təsvirləri də 
əksini tapmışdır. Bu, Səfəvilərin qədim 
türk dövlətçilik ənənələrinə bağlılığını 
göstərir.

XVIII əsr Azərbaycan xanlıqları-
nın hər birinin dövlət rəmzləri -- bay-
raqları, dövlətçilik nişanları olan pul 
nümunələri, möhürləri, şeşpərləri və s. 
mövcud olmuşdur. Azərbaycan xanlıq-
larının bayraqları Şərq parçalarından ti-
kilmiş, müxtəlif ornament və yazılarla 
bəzədilmişdir. Şəki xan sarayının divar 
təsvirlərindəki bayraqlar da XVIII əsr 

dövlətçilik tariximizin öyrənilməsində 
önəmlidir. Sarayın divar təsvirlərində 
müxtəlif bayraqlar əks olunmuşdur. 
Onlar forma və rəngləri ilə seçilir.

Azərbaycan xanlarının dövlət 
bayraqları ilə yanaşı, öz hakimiyyət 
rəmzləri olan ştandartları da mövcud 
olmuşdur. Bunlara misal olaraq, bu 
günə qədər gəlib çıxan İrəvan xanı Hü-
seynqulu xanın, Şəki xanı Səlim xanın 
ştandartını, eləcə də Gəncə xanı Cavad 
xanın buncuğunu göstərmək olar.

Çar Rusiyasının Azərbaycan  
ərazilərini istilasından sonra xan-
lıqların bir çox dövlət atributları, o 
cümlədən bayraqları qənimət kimi 
aparılaraq, sonradan Gürcüstan və 
Rusiya muzeylərinə daşınmışdır. 
1924-cü ildə Tiflisdə yerləşən Qafqaz 
Hərb Tarixi Muzeyindən Gəncə, Bakı, 
Şəki və İrəvan xanlıqlarının bayraqları 
Azərbaycan Dövlət Muzeyinə (indiki 
Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyi) təhvil 
verilmişdir.

Dövlətçilik ənənələrinin bərpası 
1918-ci il mayın 28-də Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin yaranması ilə 
əlaqədardır. Milli dövlətçiliyin bərpası 
Azərbaycan xalqının tarixində çox 
böyük hadisə olaraq qızıl hərflərlə 
yazılmışdır. Müsəlman Şərqində 
ilk demokratik respublika sayılan 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti dünya-
nın siyasi xəritəsində Azərbaycan adlı 
dövlətin varlığını həkk etdirdi.

1918-ci ildə Azərbaycan öz 
müstəqilliyini elan edəndən son-
ra dövlətçilik rəmzlərinin bərpa 
olunmasına başlanıldı. Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyəti dövründə dövlət 
rəmzləri sırasında yalnız Dövlət 
bayrağı qanunvericilik səviyyəsində 
təsdiqini tapmışdı. Azərbaycan Xalq 

Cümhuriyyətinin Nazirlər Şurasının 
Dövlət gerbi və Dövlət himninin yara-
dılması haqqında 1920-ci il 30 yanvar 
tarixli qərarına əsasən, müsabiqə elan 
edilsə də, bu dövlət rəmzlərinin qanun-
vericilik aktları ilə təsdiq olunması o 
dövrün siyasi-tarixi hadisələri ilə bağlı 
mümkün olmamışdı.

Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət bayrağı haqqında ilk hökumət 
qərarı 1918-ci il iyunun 21-də veril-
mişdir. Həmin qərarda Azərbaycan 
bayrağı qırmızı rəngdə, orta 
hissəsində ağ aypara və səkkizguşəli 
ulduzun təsviri verilmiş bayraq kimi 
qəbul edilmişdi. Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin Nazirlər Şurası 
1918-ci il noyabrın 9-da hökumətin 
başçısı Fətəli xan Xoyskinin məruzəsi 
əsasında Azərbaycanın yeni üçrəngli 
– mavi, qırmızı, yaşıl zolaqlardan 
ibarət və üzərində ağ rəngli aypara və 
səkkizguşəli ulduz təsviri olan milli 
bayrağının təsdiq edilməsi haqqında 
qərar qəbul etmişdir.

1918-ci il dekabrın 7-də isə bayra-
ğımız Şərqdə və türk-islam dünyasında 
ilk demokratik dövlət olan Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin Parlamenti-
nin açılışı zamanı binanın üzərində 
dalğalanmışdır. İyirmi üç ay ömür sürən 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
fəaliyyəti xalqımızın şüurunda milli 
dövlətçilik ənənələrinin, tarixi yadda-
şın bərpası və inkişafında silinməz iz 
buraxmışdır.

1920-ci il aprelin 28-də bolşevik 
Rusiyası Şimali Azərbaycanı işğal 
etdi və Azərbaycan İctimai Şuralar 
Cümhuriyyəti (Azərbaycan SSR) 
yaradıldı. Milli dövlətçiliyimizi əks 
etdirən bütün rəmzlər ləğv edilmiş və 
sovet nişanları ilə əvəz olunmuşdur. 
Azərbaycan SSR-in bütün bayraqla-

rında qırmızı rəngdən istifadə olun-
muşdur. O zaman qırmızı rəng “sovet 
xalqının kommunizm quruculuğu 
uğrunda mübarizəsi”nin timsalı hesab 
edilmişdir. Bayraq üzərində olan oraq 
və çəkicin mənasına gəldikdə isə bu 
rəmz proletar dövlətin emblemi sayıl-
mış, fəhlə və kəndli sinfinin ayrılmaz 
ittifaqını ifadə etmişdir.

Sovet dövründə Azərbaycanda 
dövlət bayraqları dəfələrlə 
dəyişdirilmişdir. Bu dəyişikliklər bir 
qayda olaraq respublikanın müxtəlif 
dövrlərdə qəbul edilmiş konstitusi-
yalarının müvafiq maddələrində və 
Azərbaycan SSR Ali Soveti Rəyasət 
Heyətinin fərmanlarında təsbit 
olunmuşdur. 1921–1952-ci illərdə 
Azərbaycan SSR-in Dövlət bayrağında 
al qumaş üzərində respublikanın adını 
özündə təcəssüm etdirən yazılar bu 
illər ərzində aparılmış əlifba islahatla-
rına müvafiq olaraq ərəb, latın və kiril 
əlifbaları əsasında verilmişdir.

1947-ci il yanvarın 20-də SSRİ 
Ali Soveti Rəyasət Heyətinin qərarına 
əsasən, müttəfiq respublikaların Dövlət 
bayraqlarına Sovet dövlətinin əsas 
rəmzləri ilə yanaşı (oraq və çəkic, 
beşguşəli ulduz, qırmızı rəngin qorun-
ması), milli xüsusiyyətləri əks etdirən 
digər rənglər də əlavə edilməli idi. Bu 
qərardan sonra Azərbaycan SSR-də 
müvafiq dəyişiklik Azərbaycan SSR Ali 
Soveti Rəyasət Heyətinin 1952-ci il 7 
oktyabr tarixli fərmanı ilə təsdiq olunmuş 
və bayrağın yeni təsviri (qırmızı rəngli 
üst əsas zolaq və göy rəngli alt zolaq) 
Azərbaycan SSR-in 1953-cü il 18 avqust 
tarixli Qanunu ilə Azərbaycan SSR 
Konstitusiyasının (Əsas Qanun) 152-ci 
maddəsinə daxil edilmişir. Bayrağın 
aşağı hissəsindəki göy zolaq Xəzər 
dənizinin rəmzi kimi verilmişdir.

1981-ci il 16 mart tarixli qərara 
əsasən, Azərbaycan SSR-in Dövlət 
bayrağının əks tərəfindən oraq, 
çəkic və ulduz təsvirləri çıxarılmış-
dır. Bu bayraq Azərbaycanda sovet 
hakimiyyətinin süqutunadək res-
publikanın Dövlət bayrağı statusunu 
daşımışdı. Azərbaycan uzun illər 
Sovet İttifaqının tərkibində olmasına 
baxmayaraq öz dövlətçilik ənənələrini, 
eləcə də yerli dövlət bayrağını qoruyub 
saxlaya bilmişdir.

(ardı var)

Könül İMAMVERDİYEVA, 
Dövlət Bayrağı  

Muzeyinin direktoru,  
tarix üzrə fəlsəfə doktoru

9 Noyabr Dövlət Bayrağı Günüdür 

Azərbaycanın Dövlət bayrağı 
milli dövlətçiliyimizin və 
müstəqilliyimizin rəmzidir

Azərbaycanın bayrağı, sadəcə, bayraq deyil. 
O, bizim dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin 
rəmzidir. Ona görə də gərək hər bir Azərbaycan 
vətəndaşı, xüsusən gənc nəsil bunu dərk etsin, 
qiymətləndirsin. Onda bayrağa olan məhəbbət, 
eyni zamanda, Vətənə, xalqa, dövlətə olan 
məhəbbətə bərabər olsun.

Heydər ƏLIYEV 
Azərbaycan xalqının ümummilli lideri

Bizim bayrağımız qürur mənbəyimizdir. Bizim 
bayrağımız canımızdır, ürəyimizdir. Bu gün 
Azərbaycanın hər bir yerində dövlət bayrağı dalğalanır. 
Bizim bayrağımız Dağlıq Qarabağda, Xankəndidə, 
Şuşada dalğalanacaqdır. O günü biz hər an öz işimizlə 
yaxınlaşdırmalıyıq və yaxınlaşdırırıq. Eşq olsun, 
Azərbaycan bayrağına!

Ilham ƏLIYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Nəsimililər bayramı cəbhə xəttində 
döyüşçülərlə birlikdə qeyd etmişlər

 � Nəsimi Rayon İcra Hakimiyyətinin  nümayəndə 
heyəti  9 Noyabr Dövlət Bayrağı Günü münasibətilə 
keçirilən silsilə tədbirlər çərçivəsində, son illər yaranmış 
ənnənəyə uyğun olaraq, cəbhə bölgəsinə getmiş, bayramı 
Müdafiə Nazirliyinin Tərtər rayonundakı “N” saylı hərbi 
hissəsində xidmət edən əsgər  və zabitlərlə birlikdə qeyd 
etmişdir.

Nəsimililər əvvəlcə dö-
yüş xəttindəki  əsgərlərimizlə 
görüşmüş, onların səngərlərdəki 
xidmət və məişət şəraiti ilə 
maraqlanmışlar. Qonaqlar 
gecə-gündüz düşmənlə üzbəüz 
mövqedə Vətənin keşiyini 
çəkən döyüşçülərə daşıdıqla-

rı müqəddəs missiyaya görə 
dərin ehtiramlarını ifadə etmiş, 
gətirdikləri bayram hədiyyələrini 
onlara çatdırmışlar. Sonra 
paytaxt elçiləri hərbi hissəyə 
qayıdıb kazarma və xidmət otaq-
ları, hərbi texnika və silahlarla, 
əsgərlərin döyüş hazırlığı ilə 

yaxından tanış olmuşlar. 
Hərbi hissənin təntənəli keçid 

meydanında keçirilən bayram 
şənliyində Nəsimi Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Asif 
Əsgərov  Dövlət Bayrağı Günü 
münasibətilə şəxsi heyəti təbrik 
etmiş, onlara çətin və şərəfli 
xidmətlərində uğurlar arzula-
mışdır. O bildirmişdir ki, Dövlət 
bayrağımız müstəqilliyimizin 
rəmzi, xalqımızın iftixar mənbəyi, 
yurdumuzun şərəfi, bayram və 
təntənəli günlərimizin yaraşığı-
dır. Dövlət bayrağımızla hərbi 
qüdrətimiz arasında sıx məna bağ-
lılığı var. Bayraq Günü elə buna 
görə Vətənimizin müdafiəçiləri 
üçün ikiqat əzizdir. Nəsimi rayo-
nunun təmsilçiləri bu əlamətdar 
bayramı döyüşçülərimizlə bir 
yerdə keçirməkdən böyük qürur 
duyurlar.

Asif Əsgərov daha son-
ra qeyd etmişdir ki, hazırda 
Azərbaycan Ordusu regionun 
ən böyük hərbi gücüdür. Bu 
gün Silahlı Qüvvələrimiz ərazi 
bütövlüyümüzü təmin etməyə, 
ölkəni istənilən təcavüzdən 
qorumağa qadirdir. Qəhrəman 
əsgər və zabitlərimiz ötən ilin 
aprelində Qarabağda  azad 
etdikləri  yüksəkliklərə güc 

və qüdrətimizin, yaxınlaşan 
Qələbənin timsalı kimi Dövlət 
bayrağımızı sancmışlar. Xal-
qımız möhkəm inanır ki, ölkə 
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali 
Baş Komandanı İlham Əliyevin 
apardığı məqsədyönlü siyasət 
nəticəsində işğal altındakı bütün 
torpaqlarımız tezliklə azad olu-
nacaq, Dövlət bayrağımız yağı 
yuvası Xankəndidə dalğalanacaq. 

Hərbi hissə rəhbərliyi 
adından çıxış edən korpus  
komandirinin müavini, polkov-
nik-leytenant   Babək Səmidli   
şəxsi heyətin xidməti və  döyüş 
hazırlığı barədə qonaqlara 
lazımi məlumat vermişdir. O, 
hərbi hissə ilə yaratdığı sıx 
əlaqəyə görə Nəsimi Rayon 
İcra Hakimiyyəti rəhbərliyinə 
təşəkkürünü bildirmiş, Bayraq 
Günü münasibəti ilə keçirilən 
şənlikdə nəsimili dostların işti-
rakının şəxsi heyətə böyük ruh 
yüksəkliyi gətirdiyini vurğula-
mışdır.

Xidmətdə fərqlənən əsgər, 
çavuş və zabitlərin böyük 
bir qrupuna Nəsimi Rayon 
İcra Hakimiyyətinin xatirə 
hədiyyələri təqdim olunmuşdur. 
Nəsimi məktəblilərinin əsgərlərə 
məhəbbətlə yazdıqları məktublar 
da onlara çatdırılmışdır.

Təntənəli mərasim çal-
çağırlı bayram şənliyi ilə davam 
etdirilmişdir. 

R.TAHİR, “Xalq qəzeti”

 � Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin ədalət mühakiməsinin 
səmərəliliyinin artırılması ilə bağlı tapşırıqlarına uyğun olaraq məhkəmə 
sistemi daim təkmilləşdirilir, məhkəmə hakimiyyətinin müstəqilliyi 
möhkəmləndirilir, qanunvericilik və institusional islahatlar aparılır, 
məhkəmələrin infrastrukturu yüksək statusuna uyğun yaxşılaşdırılır və 
müasirləşdirilir. Bu sahədə islahatlara nüfuzlu beynəlxalq qurumlar 
tərəfindən də böyük maraq göstərilərək, ölkəmizin nailiyyətləri yüksək 
qiymətləndirilir. 

Ədliyyə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən 
AZƏRTAC-a bildiriblər ki, Avropa Şurası 
Azərbaycanda hakimlərin seçim prosedurunu 
şəffaflığı və obyektivliyinə görə fərqləndirərək 
örnək kimi dəyərləndirib və digər dövlətlərə 
tövsiyə edib. Həmçinin avropalı ekspertlər 
ədalət mühakiməsi sistemində səmərəli islahat-
ların aparılması, məhkəmələrin unikal infrast-
rukturunun yaradılması, müasir informasiya 
texnologiyalarının və yeniliklərin tətbiqində 
Azərbaycanın bir çox Avropa ölkələrinə 
nümunə olduğunu qeyd edirlər.

Bu yaxınlarda isə Avropa Şurası tərəfindən 
Azərbaycanın təqdim etdiyi “Məhkəmənin 
nəbzi: İdarəetmədə inqilab” layihəsinin 
“Ədliyyənin Kristal Tərəzisi” müsabiqəsində 
qalib gələrək ən mütərəqqi layihə kimi müka-
fata layiq görülməsi dövlətimizin başçısının 
siyasi iradəsi ilə həyata keçirilən islahatlara 
verilən yüksək qiymətdir.

Eyni zamanda, nüfuzlu beynəlxalq 
maliyyə qurumu olan Dünya Bankı ölkəmizdə 
məhkəmə-hüquq islahatlarına dəstək göstərərək 
on ildən artıqdır ki, ədliyyə sisteminin 
müasirləşdirilməsinə dair birgə layihələr uğurla 
həyata keçirilir. Bu layihələr çərçivəsində 
paytaxtda və bölgələrdə 12 məhkəmə üçün 
yeni, müasir binalar və komplekslər tikilərək 
istifadəyə verilib. Hazırda isə 5 məhkəmə 
üçün belə binaların inşası aparılır. Bir çox 

məhkəmə bina və komplekslərin açılışlarında 
dövlətimizin başçısı şəxsən iştirak edib, müva-
fiq tövsiyə və tapşırıqlarını verib.

Azərbaycan Prezidentinin 2014-cü il 13 fev-
ral tarixli Sərəncamı ilə təsbit edilmiş “Elektron 
məhkəmə” informasiya sisteminin yaradılması 
üzrə Dünya Bankı ilə birgə əsaslı işlər görülür, 
o cümlədən müasir İKT ilə təchiz edilmiş yeni 
binalarda elektron məhkəmə sisteminin bir çox 
komponentləri tətbiq olunur. Həmçinin məhkəmə 
sisteminin vahid internet portalı zənginləşdirilib, 
burada elektron “şəxsi kabinet” yaradılıb, 
məhkəmə rüsumlarının elektron qaydada 
ödənilməsi, proseslərinin audio-video qeydə 
alınması, elektron sənəd dövriyyəsi təmin olunub 
və elektron icranın tətbiqinə başlanılıb. 

Cari ilin sonunadək ölkə üzrə bütün 
məhkəmələrin 60 faizini əhatə edəcək bu 
sistemin tətbiqi ədalət mühakiməsinə çatımlı-
lığın asanlaşdırılmasına, onun səmərəsinə və 
keyfiyyətinə əsaslı təsir göstərməklə insanlara 
daha əlverişli və rahat şərait yaradacaq.

Azərbaycan Hökuməti və Dünya Bankı 
ilə əməkdaşlığın 25 illiyinin qeyd olunduğu 
bu günlərdə Dünya Bankı ölkəmizdə ədliyyə 
sahəsində həyata keçirdiyi “Mütərəqqi ədliyyə 
xidmətləri və müasir məhkəmə infrast-
rukturu” layihəsini ən uğurlu layihə kimi 
qiymətləndirərək “Vətəndaşlara daha yüksək 
keyfiyyətli xidmətlərin göstərilməsi üçün 

innovativ üsulların yaradılması və tətbiqi” 
nominasiyasının qalibi elan edib.

Bütün bunlar ölkəmizin məhkəmə 
sistemindəki nailiyyətlərinə, həmçinin 
beynəlxalq marağı artırır və Azərbaycanın bu 
sahədə müsbət təcrübəsindən bəhrələnmək 
üçün digər dövlətlərdən müraciətlər daxil olur, 
ölkəmizə səfər etmək arzusu bildirilir. Təkcə 
bu yaxınlarda Avropa Şurasının müraciəti 
əsasında nümayəndə heyətimiz Moldovaya 
səfər edərək məhkəmə infrastrukturunun yara-
dılması sahəsində müsbət təcrübəmizi oradakı 
həmkarlarımızla bölüşüb.

Eyni zamanda, Dünya Bankının tövsiyəsi 
ilə Rusiya Federasiyası Moskva Şəhər 
Məhkəməsinin sədri xanım Olqa Yeqorovanın 
başçılıq etdiyi rəhbər vəzifəli şəxslərdən ibarət 
geniş nümayəndə heyəti bu günlərdə ölkəmizə 
səfər edib, Ali Məhkəmə, Bakı şəhəri Sabunçu 
Məhkəmə Kompleksi və Nərimanov Rayon 
Məhkəməsində olaraq müasir infrastrukturla 
yaxından tanış olub, ədalət mühakiməsinin 
yüksək səviyyədə həyata keçirilməsi üçün yara-
dılmış hər cür şəraitdən, informasiya texnologi-
yalarının geniş tətbiqindən heyranlıqlarını ifadə 
edib, faydalı təcrübə mübadiləsi aparıblar.

Səfər zamanı nümayəndə heyəti ilə 
Yasamal Rayon Məhkəməsində məhkəmə 
islahatlarına və yeniliklərə dair geniş təqdimat 
keçirilib, “Elektron məhkəmə” informasiya 
sistemi barədə ətraflı məlumat verilib. Qonaqlar 
məhkəmə sisteminin müasirləşdirilməsi üzrə 
görülən tədbirləri böyük maraqla qarşılayıb, bu 
sahədə Azərbaycanın müsbət təcrübəsini əyani 
öyrənərək onu örnək kimi qəbul etdiklərini və 
öz ölkələrində tətbiq edəcəklərini vurğulayıblar. 

Sonda bu cür təcrübi səfərlərin təşkilinin 
əhəmiyyəti diqqətə çatdırılaraq, əməkdaşlığın 
bundan sonra da davam etdiriləcəyinə əminlik 
ifadə olunub.

Azərbaycanda məhkəmə islahatları beynəlxalq aləmdə təqdir olunur


